
 

 

 

www.fzu.cz 

 

1/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
jehož jménem jedná: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel, 
IČ: 68378271 
 
(dále jen "Objednatel ") 
 
 
a 
 
 
DOMISTAV CZ a.s. 

se sídlem: Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, 
jejímž jménem jedná: Ing. Zdislav Mazur, předseda představenstva, nebo Ing. Ivo Janovský, 
místopředseda představenstva,  
IČ: 27481107 
 
(dále jen "Zhotovitel"),  
 

(dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní strana"). 
 

 

I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 20. 3. 2020 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. S19/215F (dále jen „Dodatek“), jehož 

předmětem byly vícepráce a méněpráce v souhrnné hodnotě 159 491,96 Kč bez DPH v rámci 

provedení díla „Interiérové úpravy prostor návštěvnického centra FZÚ Slovanka – Etapa 1 a 2“ 

(dále jen „Dílo“), 

2. Objednatel uveřejnil Dodatek dne 15. 4. 2020 v souladu se zákonem č. 340/2015, o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a 

3. z Dodatku již bylo poskytnuto plnění v době, kdy ještě nebyl tento Dodatek uveřejněn dle § 5 

ZRS a nenabyl tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení 

strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 

 

 

www.fzu.cz 

2/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

  2/2 

 

 

II. 

 
1. Smluvní strany konstatují, že dne 7. 4. 2020 Zhotovitel provedl plnění spočívající v předání Díla 

a Objednatel toto plnění převzal. Objednatel dne 21. 4. 2020 za Dílo uhradil Zhotoviteli cenu dle 

smlouvy č. S19/215F a jejích dodatků. Smluvní strany plnění považují za nesporné a provedené 

v souladu s Dodatkem i smlouvou, ke které byl uzavřen, a prohlašují, že plnění přijímají do svého 

vlastnictví. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 

a jednaly v dobré víře.  

 

 

III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS, 

případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody 

prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

4. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

__________________________  __________________________ 

   

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Smlouva č. S19/215F ze dne 31. 10. 2019 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S19/215F ze dne 17. 12. 2019 

3) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. S19/215F ze dne 6. 2. 2020 

4) Dodatek č. 3 ke smlouvě č. S19/215F ze dne 20. 3. 2020 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

